Gemeinde Moorrege

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 0943/2018/MO/BV

Fachbereich:	Soziales und Kultur	Datum:	24.07.2018
Bearbeiter:	Gudrun Jabs	AZ:	4/

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Sozialausschuss der Gemeinde Moorrege	22.08.2018	öffentlich
Finanzausschuss der Gemeinde Moorrege	12.09.2018	öffentlich
Gemeindevertretung Moorrege	19.09.2018	öffentlich

DRK Kinderhaus Moorrege Jahresrechnung 2017

Sachverhalt:

Der DRK-Kreisverband Pinneberg hat die Jahresrechnung 2017 für das DRK-Kinderhaus Moorrege (Anlage 1) vorgelegt. Gesamteinnahmen in Höhe von 695.168,78 Euro stehen Gesamtausgaben in Höhe von 670.444,87 Euro gegenüber, so dass sich ein Überschuss in Höhe von 24.723,91 Euro ergibt.

Stellungnahme der Verwaltung:

Durch Auftrag der Gemeinde Moorrege vom 15.01.2018 hat der Wirtschaftsprüfer Niels Hub-Striesow die Jahresrechnung am 03.05.2018 geprüft und empfohlen diese anzuerkennen.

Siehe Prüfbericht als gesonderte Vorlage.

Finanzierung:

Über den Haushalt der Gemeinde wurden anteilige Betriebskosten für Abwasser, Wasser, Gebäudeversicherung, Heizung, Müll- und Kehrgebühren in Höhe von 6.149,14 Euro, sowie 4.746,98 Euro für die Gebäudeunterhaltung gezahlt.

Der zu buchende Mietwert betrug 57.352,54 Euro. Dieser Betrag ist in der Jahresrechnung unter Mieten/Kapitaldienst dargestellt.

Der Überschuss in Höhe von 24.723,91 Euro wurde mit der 3. Rate des Zuschusses für das Jahr 2018 verrechnet.

Die Gemeinde Moorrege hat im Jahr 2017 Konnexitätsmittel für den Betrieb der Krippengruppe in Höhe von 34.408,00 Euro vom Land erhalten.

Fördermittel durch Dritte:

Personalkostenzuschuss des Landes U 3: 36.079,17 Euro

Personalkostenzuschuss Ü3: 57.493,34 Euro

Betriebskostenzuschuss des Kreises: 1.279,00 Euro, Sozialstaffelausgleich des Kreises: 31.549,00 Euro

Konnexitätsmittel: 34.408,00 Euro.

Beschlussvorschlag:

Der Sozialausschuss empfiehlt/der Finanzausschuss empfiehlt/die Gemeindevertretung beschließt die Jahresrechnung 2017, die mit einem Überschuss in Höhe von 24.723,91 Euro abschließt, anzuerkennen.

(Weinberg)	

Anlagen:

Jahresrechnung 2017 DRK-Kinderhaus Moorrege